
Stanovy Spolku rodičů a přátel školy při MŠ K. Dvořáčka  
 
 
Všeobecná ustanovení 
 
Spolek rodičů a přátel školy při Mateřská škola Orlová – Lutyně K. Dvořáčka 1228 
okres Karviná, příspěvková organizace je spolkem občanů, zejména rodičů, 
zákonných zástupců žáků školy a přátel školy sdružených podle zákona č. 89/2012 
Sb., občanského zákoníku, § 214 a následujících. 
  
Spolek používá název „SRPŠ při MŠ K. Dvořáčka z.s.“ (dále jen „SRPŠ“). 
 
Sídlem SRPŠ je Karla Dvořáčka 1228, 735 14 Orlová. 
 
 
Účel SRPŠ 
 
Všestranně napomáhat rozvoji vzdělávacích a kulturních činností dětí MŠ. 
 
 
Činnost SRPŠ 
 
Činnost SRPŠ je zaměřena především na:  
 

• koordinaci a sjednocování výchovného působení rodiny, školy a dalších 
výchovných institucí; 

• účinnou a dobrovolnou pomoc škole při plnění jejího poslání; 
• sledování materiálních podmínek školy;  
• vzájemnou spolupráci a podporu mezi rodiči a učiteli; 
• organizaci společenských, vzdělávacích a sportovních akcí zaměřených na 

podporu školy a jejích žáků.  
 
Ke splnění těchto základních cílů SRPŠ zejména:  
 
Zvyšuje informovanost rodičů a veřejnosti o dění ve škole, právech a povinnostech 
žáků, zákonných zástupců a pedagogických pracovníků, seznamuje rodiče s výchovně 
vzdělávacími cíli a úkoly školy a s úlohou rodičů při jejich naplňování; 
 

• Podporuje aktivní spolupráci rodičů a jejich zapojení do života školy;  
• Seznamuje vedení školy s náměty, připomínkami a stížnostmi rodičů a podílí se 

na jejich vyřizování;  
• Přispívá škole materiálními a finančními prostředky na zajišťování výchovné 

činnosti a zlepšování školního prostředí apod.;  
• Pomáhá při získávání dárců a sponzorů, organizuje účelové sbírky peněžních 

prostředků nebo movitých věcí apod.;  
• Předkládá podněty a doporučení ke koncepci výchovně vzdělávací soustavy, 

členové SRPŠ mají právo přicházet s náměty, které mohou zlepšit vzdělávací 
a výchovnou práci školy; 

 
Členství 
 

• Členství v SRPŠ je dobrovolné. 



• Členem SRPŠ může být každý občan starší 18 let, který souhlasí se stanovami 
tohoto SRPŠ, jeho činností a včasnou úhradou členského příspěvku. 

• Výši členského příspěvku určuje výkonný výbor a schvalují členové při úhradě 
členského příspěvku svým podpisem na listině. 

 
1) Členství vzniká:  

• zaplacením členského příspěvku za každé dítě.  
2) Členství zaniká: 

• nezaplacením členského příspěvku; 
• ukončením školní docházky žáka do školy; 
• písemným oznámením o ukončení členství;  
• vyloučením člena pro hrubé porušení stanov; 
• zánikem spolku. 

 
• Při ukončení členství nebo vyloučení člena ze SRPŠ mu nevzniká nárok na 

vrácení finančních prostředků či jiných darů. 
 

 
Práva a povinnosti členů 
 
Práva členů:  

• člen má právo aktivně se podílet na činnosti SRPŠ,  
• člen má právo osobně se účastnit jednání výboru SRPŠ,  
• člen má právo být informován o hospodaření SRPŠ a činnosti jeho výboru. 

 
Povinnosti členů: 

• člen má povinnost platit schválené členské příspěvky, 
• člen má povinnost dodržovat stanovy SRPŠ. 

 
Orgány SRPŠ 
 

1) Orgány SRPŠ jsou: 
• Výkonný výbor 
• Kontrolní výbor 
• Členská schůze 

   
Výkonný výbor – je statutárním orgánem SPRŠ je tvořen třemi členkami 
pedagogického sboru, které jsou rovněž zakladatelkami spolku. Schůze výkonného 
výboru nejméně jednou do roka. Výkonný výbor je nejvyšším orgánem. 
 
Kontrolní výbor – je volen a odvoláván výkonným výborem. Hlavní činností je dohled 
nad činností spolku. 
 
Členská schůze – seznámení členů s činností spolku. Svolávána dle potřeby. Může 
navrhovat změny stanov, výši a splatnost členských příspěvků, změn členů ve 
výborech a tyto návrhy předkládá výkonnému výboru. 
 
Oznámení o konání schůze výše uvedených orgánu SPRŠ bude vždy oznámena na 
webových stránkách (www.mskarladvoracka.cz) a dále na nástěnce v budově školy. 

 
 
 

http://www.mskarladvoracka.cz/


Zásady hospodaření 
 

• SRPŠ získává prostředky ke své činnosti zejména z členských příspěvků ve 
výši schválené členskou schůzí pro daný školní rok. Dalšími zdroji příjmů 
mohou být výnosy z akcí pořádaných SRPŠ, dary, dotace aj.  

• Dispoziční právo k účtům mají členové výkonného výboru SRPŠ a pověřené 
osoby výkonným výborem. 

• Evidenci hospodaření vede pokladník SRPŠ. 
 
Závěrečná ustanovení 
 

• Ostatní skutečnosti, které nejsou upraveny těmito stanovami, se řídí platnými 
právními předpisy, zejména ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník.  

• Změny a dodatky těchto stanov schvaluje výkonný výbor.  
• Stanovy nabývají platnosti a účinnosti dnem 14.10.2024. 

 
 
Svým podpisem stvrzují členové výkonného výboru 
 
 
Bc. Janíčková Andrea ____________________________ 

Pellar Lucie  ____________________________ 

Vanečková Marcela DiS. ____________________________ 


